
ادغام پنهان یا ضرب افکار!
پیگیری نسل فردا از ماجرای »اعطای مجوز مشاوره به حوزه علمیه«؛

چندی پیش از سوی تعدادی از 
نمایندگان، طرحی مبنی بر »اعطای 
مجوز مشاوره به حوزه علمیه« ارائه 
شده که بلافاصله با واکنش هایی از 
سوی جامعه روانشناسان و مشاوران 
کشور مواجه گردید. محمد حاتمی 
رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور با غیرضروری خواندن 
»اعطای  گفته  طرحی  چنین 
مجوزمشاوره به حوزه علمیه موازی 
کاری بیش نیست و هیچ ضرورتی 
ندارد«. او در توضیحات بیشتر بیان 
داشته است: براساس این طرح، 
صلاحیت دادن مشاوره با رویکرد 
دینی و اسلامی به صورت مستقل 
دراختیار مرکز مدیریت حوزه های 
علمیه قرار می گیرد. اما سازمان نظام 
روانشناسی با این طرح مخالف است 
و لزومی ندارد که چنین طرحی ارائه 
شود. حاتمی تاکید کرده است: چنین 
کاری اصلًا صحیح و درست نیست. در 
هیچ کشوری چنین چیزی سابقه 
ندارد که مسئولیت های یک سازمان 

را به سازمان دیگری واگذارکنند.
این موارد و دیدگاه های رئیس 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور را در مجلس با برخی نماینده ها 
مطرح کردیم؛ »آیا اعطای مجوز 
مشاوره به حوزه علمیه چه ضرورتی 
دارد؟« بعضی هایشان، یا از چنین 
طرحی بی اطلاع بودند یا ترجیح 

دادند صحبتی نکنند. با این حال 
سید کاظم موسوی نائب رئیس 
کمیسیون اقتصادی که از جامعه 
روحانیون نیز هست، به پرسش ما 
پاسخ داد؛ »پرسش سختی است، اما 

خب مشاوره چیز خوبی است«.
وی همچنین ادامه داد: بالاخره خداوند 
در قرآن می فرماید، وشاورهم فی 
الناس، یا علی الناس. نتیجتاً اگر 
حوزه علمیه مثلًا در مشاوره های 
مجلس یا کمیسیون ها مشارکت کند 

نه تنها در اینجا موازی کاری نیست 
بلکه علم افزایی و ضرب افکار است.

نماینده مردم اردبیل در مجلس 
یازدهم ادامه داد: لذا من طرح را 
موازی کاری نمی دانم مگر اینکه 
حقوق کسی تضییع شود، که مثلًا 
بعداً بگویند پس وظیفه مجلس چه 
بوده یا حوزه دراین وسط چه کاره 
است، درصورتی که حوزه و مجلس 

یکی است و فرقی نمی کند.
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
بازهم می گویم موازی کاری نیست 
مگر اینکه اغراضی درمیان باشد. یا 
مثلًا مطالبی و مواردی در موضوع 
باشد که موضوع واقعی و اصل 
کلمه های اسلامی و الهی و مشاوره 
و تعاون به یکدیگر را زیر سؤال ببرد، 

اگر این باشد خطرناک است.
از  دیگری  دربخش  موسوی 
صحبت هایش در واکنش به انتقاد 
رئیس سازمان روانشناسی کشور 

اظهار داشت: چگونه است که 
مؤسسات خصوصی مجوز صدور 
فلان مشاوره را دارند، آن وقت 
درحوزه علمیه این قدرت و اجازه 
را نداشته باشند؟ به نظر من این 
صحبت و اعتراض به صلاحی نیست 

داشته اند. که 
وی تصریح کرد: آیا حق کسی 
چگونه  می شود؟  تضییع 
ــوز  ــف مج ــای مختل ــان از جاه خودش
ــه الان در  ــه است ک ــد؟ چگون می گیرن
ــز مشاوره  ــه مراک ــه شاهدیم ک جامع
مجوزهایشان را از جاهای مختلف 
می گیرند بنابراین حوزه علمیه 
نیز، می تواند مجوز بدهد و هم 
می تواند درمقام مشاوره قرار بگیرد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس 
یازدهم یادآور شد: حوزه های علمیه 
ما مهد فقه و فقاهت ماست و مجلس 
و کمیسیون ها اگر قوانینی را وضع 
می کنند شما بدانید که برگرفته از 
حوزه علمیه ومهد فقه و فقاهت یعنی 
همان قم و مشهد و نجف است که 
بالاخره علما دربیشتر اوقات به ما 
کمک می کنند. لذا به نظرمن صدور 
مجوز هم چه اشکالی دارد و اصلًا 

موازی کاری نیست.
به هرترتیب، حالا باید منتظر پاسخ 
ریاست مجلس به نامه اعتراضی 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور بود. اینکه چنین تصمیمی 
چه سرنوشتی پیدا می کند و به قول 
برخی چنین روالی ادغام پنهان است 

یا ضرب افکار بایاد منتظر بود.

 معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور 
مجلس سازمان حفاظت محیط زیست:

سهم سازمان محیط زیست از بودجه 
۲ صدم درصد است

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: از سال ۱۳۹۴ 
یعنی سال ابلاغ سیاست های کلی نظام در حوزه 
محیط، سهم سازمان محیط زیست از کل اعتبار 
گشود ۲ صدم درصد است که با توجه به وظیفه 
سنگین سازمان در راستای حفظ محیط زیست و 
سیاست های ابلاغی نیازمند تحول و جهش اساسی 
است. رضا انجمن شعاع در نخستین همایش 
سیاست های کلی نظام در حوزه محیط زیست 
افزود: یکی از محورهای اصلی در پیشبرد اهداف 
و سیاست های کلی نظام در حوزه محیط زیست 
سرمایه انسانی ارزشمندی است که در سازمان 
محیط زیست حضور دارند از سوی دیگر باور مدیران 
در اجرای درست طرح ها هم بسیار مهم است. وی 
اظهارداشت: برای اینکه در یک مسیر مشخص برای 
رسیدن به یک الگوی مطلوب و رسیدن به هدف 
تعیین شده برسیم راهی جز اجرای سیاست های 

کلی نظام در حوزه محیط زیست نداریم.
انجمن شعاع ادامه داد: شاخص عملکردها در زمینه 
مصرف بهینه آب، شدت مصرف انرژی، سرانه 
ظرفیت زیستی و انتشار گاز کربنیک نشان می دهد 
که وضعیت محیط زیست کشور ناپایدار است و در 
شرایط ریسک بالا قرار دارد لذا باید از ظرفیت های 

که در اختیار داریم درست استفاده کنیم.
وی افزود: یکی از این ظرفیت ها زمانی است که 
در اختیار داریم که باید در این مسیر از بزنگاه های 
موجود به خوبی بهره ببریم، یکی از این بزنگاه ها 
برنامه هفتم توسعه است چون اکنون در مرحله 
تدوین آن هستیم که می توانیم با برنامه ریزی از 
آن استفاده کنیم. وی تاکید کرد: سهم اعتباری 
سازمان از کل بودجه کشور ناچیز و در حد دو صدم 
درصد است که نیاز به جهش دارد، در این راستا 
ستاد برنامه و بودجه سازمان تشکیل شد و در این 

مسیر در حال برنامه ریزی هستیم.
وی اظهارداشت: با ابلغ سیاست های کلی نظام در 
حوزه محیط زیست بار سنگینی بر دوش سازمان 
محیط زیست گذاشته است از سوی دیگر رییس 
جمهوری هم بر حفظ محیط زیست تاکید دارد که 

این هم وظیفه سازمان را سنگین تر می کند.
وی گفت: بررسی ها نشان می دهد حدود ۴۷ درصد 
از سیاست های ابلاغی رهبری در حوزه محیط 
زیست عملیاتی شده و بیش از نیمی از آن مانده 
است همچنین بندهای آن به طور متوازن دنبال 

نشده است.

خبر روز
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درباره یک پدیده رایج علمی تر بدانیم؛

ما، میخچه ها و پینه ها
پریسا جمدی / گروه ترجمه : میخچه ها و پینه ها نواحی 
سخت و دردناک پوست هستند که اغلب در واکنش به فشار یا 
سایش روی پاها ایجاد می شوند. آن ها زمانی که پوست تلاش 
می کند ناحیه اصلی ناشی از آسیب، فشار یا سایش را حفاظت 
کند، رخ می دهند. میخچه و پینه خطرناک نیستد اما می توانند 
باعث تحریک شوند. این عارضه در بین افرادی که کفش های 
تنگ و نامناسب می پوشند، پاهای عرق ریز دارند و آنهایی که 

هر روز برای مدت زمان طولانی می ایستند، رایج تر است. این 
عارضه بر زنان بیشتر از مردان تأثیر می گذارد. در صورتی که 
میخچه یا پینه خیلی دردناک باشد، یا اگر فرد مبتلا به دیابت، 
پوست نازک و شکننده، یا مشکلات گردش خون دارد، بهتر 
است با پزشک مشورت کند. با درمان مناسب، میخچه و پینه 
می توانند برداشته شوند اما ممکن است بدون تغییر سبک 

زندگی یا تغییرات در کفش بازگردند.

علائم و نشانه ها
پینه ها و میخچه ها می توانند باعث شوند فرد احساس کند 
روی سنگ راه می رود. علائم یا نشانه های زیر ممکن است نشان 
دهنده این باشند که پینه یا میخچه وجود دارد: برآمدگی سخت 
و بالا آمده، ناحیه ضخیم و زبر پوست، پوستی که پوسته پوسته و 
خشک یا پوسته پوسته و مومی شکل است، درد یا حساسیت در زیر 
پوست، افراد مبتلا به دیابت، نوروپاتی محیطی و بیماری شریانی 

محیطی باید به طور ویژه مراقب باشند.
پیشگیری

اقدامات زیر ممکن است به کاهش خطر ابتلا به پینه و 
میخچه کمک کند: هر شب پا را با آب و صابون بشویید. بعد از 
شستن و خشک شدن پاها، یک کرم مرطوب کننده مخصوص پا 

استفاده کنید.
 www.medicalnewstoday.com/articles/172459.php

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور خبر داد: 

ورود مجلس به اختیارات پلیس 
در صحنه جرم

جانشین فرمانده کل انتظامی کشوراز ورود 
مجلس به اختیارات پلیس در صحنه جرم 
خبرداد. سردار قاسم رضایی درحاشیه مراسم 
آغاز بکار یگان ویژه پلیس پایتخت به خبرنگاران 
گفت: مجلس در قالب یک طرح دو فوریتی، 
اختیارات پلیس را درصحنه افزایش دهد که 
در این زمینه اقداماتی در حال انجام است و 
امیدواریم مجلس شورای اسلامی اقدامات لازم 
را انجام دهد تا پلیس بتواند درصحنه با دست 
باز با این افراد برخورد کند. وی با بیان اینکه 
گشت های ویژه جو جامعه را پلیسی نمی کند، 
آرامش را حق مردم ایران دانست و افزود: آن 
چیزی که برای ایجاد این آرامش به پلیس برمی 

گردد اقدام به موقع با هنجارشکنان است.
رضایی اظهارداشت: کلیپ هایی که در فضای 
مجازی منتشر شد نشان داد در برخی از جاهایی 
که این جرائم خشن رخ داده پلیس حضور 
نداشته است و این موضوع ما را دردمند کرد. وی 
تاکید کرد: ما باید اقدام ویژه ای در این باره انجام 
می دادیم؛ به همین دلیل حدود یک ماه است که 
موضوع گشت های ویژه را مطرح کردیم، نفرات 
را انتخاب کردیم و تجهیزات کافی در اختیار آنها 
قرار دادیم همچنین چند روزی هم در شهر تهران 
برای آنها تمرین گذاشتیم. جانشین فرمانده کل 
انتظامی با بیان اینکه این گشت های ویژه یک 
بازوی محکم برای ارتقای توان پلیس هستند 
افزود: براساس اختیارات و داشته های گشت های 
ویژه با زورگیران، اراذل و اوباش و جرائم مشهود 
به شدت برخورد می شود. به گفته وی ملاک کار 
این گشت ها نوع جرم است و تکرار جرم یا اینکه 

جرمی برای بار اول رخ می دهد، ملاک نیست.

خبر روز

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور: 
اعطای مجوز مشاوره به حوزه علمیه هیچ ضرورتی 

ندارد و موازی کاری است.

نماینده اردبیل در مجلس شورای اسلامی: چه 
اشکالی دارد؟ اصلاً موازی کاری نیست.


